
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 208 

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга 

контактный телефон: 354-15-08 Факс: 354-15-08 E-mail: soch208@eduekb.ru   

 

ПРИКАЗ 

01.02.2022  № 11/2 

 

 

Об организации работы МАОУ СОШ № 208 с углубленным изучением 

отдельных предметов в период со 2 по 16 февраля 2022 года 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ 

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и 

принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV)» (в редакции от 01.02.2022 № 37-УГ), Постановления Администрации города 

Екатеринбурга от 18.03.2020 № 528 «О проведении санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий по предотвращению эпидемического распространения 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия обучающихся и сотрудников МАОУ СОШ № 208 

Приказываю: 

1. Организовать в период с 2 по 16 февраля 2022 г. реализацию 

образовательных программ для обучающихся 2–8 классов с применением дистанционных 

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать взаимодействие 

обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии). 

2. Организовать в период с 2 по 16 февраля 2022 г. работу по реализации 

программ дополнительного образования с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения. 

3. Организовать образовательную деятельность для обучающихся 9-11-х 

классов в соответствии с утвержденным учебным календарным графиком в обычном 

режиме при строгом соблюдении противоэпидемических мер. 

4. Заместителю директора Ильиных Е. В. внести изменения в ООП НОО в 

части КУГ, определив сроки дополнительных каникул для 1-х классов со 2 февраля по 16 

февраля. 

5. Учителям уровня НОО внести изменения в рабочие программы в 

соответствии с ООП НОО. 

6. Запретить проведение массовых мероприятий для обучающихся 9–11 

классов. 

7. Запретить выезды на экскурсии для обучающихся 9–11 классов. 

8. Утвердить расписание звонков (время начала и окончания урока) для 

реализации образовательных программ для обучающихся 2–8 классов с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения: 

№ урока Понедельник - пятница 

1 смена Начало урока Конец урока Перемена 

1 урок 08:00 08:40 10 минут 

2 урок 08:50 09:30 10 минут 

3 урок 09:40 10:20 20 минут 

4 урок 10:40 11:20 10 минут 

5 урок 11:30 12:10 10 минут 

6 урок 12:20 13:00 10 минут 

7 урок 13:10 13:50  

2 смена    

1 урок 12:20 13:00 10 минут 

2 урок 13:10 13:50 20 минут 

mailto:soch208@eduekb.ru


Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 208 

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга 

контактный телефон: 354-15-08 Факс: 354-15-08 E-mail: soch208@eduekb.ru   

3 урок 14:10 14:50 10 минут 

4 урок 15:00 15:40 10 минут 

5 урок 15:50 16:30 10 минут 

6 урок 16:40 17:20 10 минут 

7 урок 17:30 18:10  

 

9. Классным руководителям 2–8-х классов: 

 довести до сведения родителей и обучающихся 2-8-х классов информацию о 

реализации образовательных программ для обучающихся 2–8 классов с применением 

дистанционных технологий и электронного обучения в период с 2 по 16 февраля 2022 г.; 

 обеспечить консультирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса по реализации 

образовательных программ для обучающихся 2–8 классов с применением дистанционных 

технологий и электронного обучения; 

 провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о том, что реализация образовательных программ для 

обучающихся 2–8 классов с применением дистанционных технологий и электронного 

обучения не освобождает обучающихся от необходимости регулярной учебной работы и 

осуществления текущего контроля успеваемости; 

 провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями 

(законными представителями) о том, что посещение лицами, не достигшими возраста 18 

лет, зданий, строений, сооружений (помещений в них), в которых располагаются 

торговые, торгово-развлекательные центры и комплексы, допускается при наличии у 

таких лиц студенческого билета либо в сопровождении их родителей (законных 

представителей); 

 провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 

санитарно-противоэпидемических мер; 

 осуществлять ежедневно текущий контроль фактически присутствующих 

обучающихся, которые охвачены обучением с применением дистанционных технологий, 

и тех, кто не участвует в образовательном процессе с обязательным установлением 

причин их отсутствия. 

10. Учителям-предметникам, работающим в 2-8-х классах: 

 организовать образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ для обучающихся 2–8 классов с применением дистанционных 

технологий и электронного обучения на основных рабочих местах согласно расписанию 

уроков при строгом соблюдении противоэпидемических мер в онлайн и офлайн режимах. 

 ежедневно заполнять Google таблицу по установленной в МАОУ СОШ № 

208 форме 

 обеспечить при использовании платформ для проведения онлайн-

уроков открытый доступ всем участникам образовательных отношений; 

 использовать смешанную форму дистанционного обучения, которая 

подразумевает: 

 чередование онлайн и офлайн форматов обучения; 

 общий объем онлайн уроков должен составлять не менее 50%; 

 для разных тем организуются разные виды деятельности. 

11. Заместителям директора по УД Ильиных Е. В., Саитовой Т. А., куратору 

педагогических работников на уровне НОО Безуглой Е.Ю. обеспечить ежедневный 

мониторинг хода образовательного процесса с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, а также ежедневный мониторинг 

mailto:soch208@eduekb.ru


Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 208 

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга 

контактный телефон: 354-15-08 Факс: 354-15-08 E-mail: soch208@eduekb.ru   

фактически присутствующих обучающихся, которые охвачены дистанционным 

обучением, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по различным причинам; 

12. Заместителю директора по ПР Спициной Н.В. контролировать обучающихся 

из группы риска: их местонахождение, участие в образовательном процессе, выполнение 

домашних заданий. 

13. Спициной Н. В., ответственному за наполнение школьного сайта, в 

ежедневном режиме (не позднее 07:30) выкладывать таблицы с расписанием уроков на 

сайт. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 208 ____________________________/Т. С. Чуб 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:soch208@eduekb.ru

